
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BRAÇO DO NORTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.349.236/0001-09CNPJ: (48) 3658-8527

88750-000 - Braço do Norte

Telefone:
Avenida Felipe Schmidt, 2547 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

18/2024

16/08/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/10/2024
Pregão eletrônico
18/2024 - PE
18/2024

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DE TRABALHO PARA OS
PROFISSIONAIS DO SAMU – SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC"

Participante: ALS UNIFORMES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAMISETA SAMU - Camiseta Samu em malha PV, composição 67%

poliéster e 33% viscose na cor azul marinho. Impressões em
silkscreen. Na frente do lado esquerdo na altura do peito o
emblema SAMU 192 medindo 11cm x 07cm. Na manga direita, o
brasão do município medindo 05 x 08 cm. Nas costas, emblema do
SAMU 192 medindo 25 x 15 cm Os modelos devem seguir o padrão
nacional. Tamanhos a serem definidos posteriormente.

40,000 UN 40,45 1.618,00

2 MACACÃO SAMU - Composição da fibra: Tecido Pré-encolhido, tipo
terbrim, uniléster ou polycoton, com peso de 221 g/m² e largura de
1,60metros. Composto por 67% fibra de poliéster e 33% de fibra de
algodão com tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e
lavagens. Na cor azul marinho N°19-4010 conforme a “Escala de
Cores Pantone” (”Pantone Matching System” ou PMS). Tamanhos a
serem definidos posteriormente.

20,000 UN 274,35 5.487,00

3 BIRIBA TARJETA BORDADA DE IDENTIFICAÇÃO - Com nome e grupo
sanguíneo; tamanho 5x24cm Nomes a serem definidos
posteriormente.

20,000 UN 9,00 180,00

4 JAQUETA COM CAPUZ - Em tecido de nylon resinado tipo
paraquedista, na cor azul marinho 100% poliéster, impermeável,
forrada em matelassê em 100% poliéster composto de manta de
aquecimento acrílica. Gola: tipo padre, fechamento com velcro,
capuz embutido e com fechamento em zíper "capuz com cordão
para regulagem". Tamanhos a serem definidos posteriormente.

10,000 UN 240,00 2.400,00

5 BONÉ SAMU - Confeccionado em tecido Rip Stop de tamanho único
e regulagem de tamanho por fita.

20,000 UN 28,50 570,00

6 CAPA DE CHUVA SAMU - Confeccionado em material impermeável
com capuz ergonômico e cordão regulável para o encaixe perfeito.
Aberturas no tórax para ventilação e redução da condensação
interna de suor. Faixas refletivas de alta visibilidade conforme
normas de segurança. Abertura na parte inferior das costas para
mobilidade das pernas do usuário. Manga regulável com ajuste para
melhor vedação. Tamanhos a serem definidos posteriormente.

20,000 UN 319,00 6.380,00

Total do Participante: 16.635,00

Participante: RP COMERCIAL LTDA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 BOTA CANO MÉDIO - Bota de cano médio confeccionada totalmente

em Couro bovino, resistente a chama e a água, resistente ao rasgo
e altamente transpirável - Proteção frontal em Borracha. Tamanhos
a serem definidos posteriormente.

10,000 UN 374,79 3.747,90

Total do Participante: 3.747,90

Total Geral: 20.382,90

30 de Outubro de 2024Braço do Norte,

ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO


